ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1455/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  manutenção  da  Praça  Rafael  Rodrigues  Mendonça,
localizada no bairro São Vicente, cabeceira da Ponte Governador Vilson Pedro Kleinubing.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um pedido  da  comunidade  local  para  que  a  Praça  Rafael  Rodrigues  Mendonça,
criada pela Lei nº 6575/2014, receba com urgência a realização de melhorias. Atualmente,
a  praça  se  encontra  em  estado  de  abandono,  o  que  compromete  sua  utilização  pela
população.
Essas intervenções são essenciais para tornar a praça um ambiente agradável e seguro,
incentivando a população a utilizá-la plenamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2024

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PSD